
平成３０年 ３月吉日
保護者の皆さま

都城市立妻ケ丘中学校
校長 安 樂 健 次

家庭訪問の実施について（１次案内）

早春の候 保護者の皆様におかれましてはご健勝にてお過ごしのことと拝察いたしま
す。
いつも本校教育にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。先日、第７

１回卒業式が終わり、本年度の教育活動も終わりに近づいて参りました。あわせまして、
新年度に向けての準備を進めているところです。
さて、標記の『家庭訪問』の件について、新年度に正式なお知らせを致しますが、現在

のところ次のような計画で予定しております。新年度もどうぞよろしくお願い致します。

記

１ ねらい
① 生徒の家庭での様子及び家庭の地理的位置・地理の様子を知り、生徒理解を深め
て指導に役立てる。

② 家庭での指導を理解し、学校の現状を知ってもらうなど、家庭と学校との連携を
一層密にして指導の充実を図る。

２ 家庭訪問日程〔４月２０日（金）～５月２日（水）〕（予定）
４月２０日（金） 天神地区・東町地区・妻ケ丘地区・中原地区

４月２３日（月） 若葉地区・花繰地区

４月２４日（火） 菖蒲原地区・広原地区

４月２５日（水） 一万城西部地区・一万城東部地区

４月２６日（木） 一万城南部地区

４月２７日（金） 小鷹地区

５月 １日（火） 上長飯南地区・弁済使地区

５月 ２日（水） 予備日

３ 備 考
次のことにご協力ください。

(1) 上記の地区割りは、学級担任の出張などの都合や当日の人数などにより、変更す
る事があります。

(2) １軒の家庭における訪問時間は、１５分～２０分程度です。
(3) 話題にしたいことを、あらかじめまとめておいてください。
(4) 茶菓子等の接待は、遠慮させていただきます。
(5) 詳しい時間などについては、学級担任から生徒を通じて連絡があります。都合の
悪い方は、学級担任にご相談ください。


